
 

بانک مرکزى از تحولات بازار مسکن گزارش داد

بازار مسکن که نیمه نخست سال را با 
بالاترین قیمت ها و پایین ترین حجم 
معاملات پشت سر گذاشت، به نظر 
مى رسد در پاییز به رونق نسبى برسد. 
ثبات نسبى قیمت ها و افزایش حجم 
معاملات، از نشانه هاى بهبود بازار مسکن 
هستند. نرخ رشد قیمت مسکن شهر 
تهران که از تیرماه سال جارى، نزولى 
شده بود و سطح قیمت ها را در آخرین 
ماه تابستان به مترى 12 میلیون و 
670 هزار تومان یعنى نزدیک به قیمت 
اردیبهشت ماه رسانده بود، در مهرماه 
مجدداً افزایشى شده است. به گزارش 
ایرنا، بر اساس آخرین گزارش بانک 
مرکزى از تحولات مسکن شهر تهران، 
متوسط سطح قیمت یک متر مربع واحد 
مسکونى در مهرماه، با رشد 0.4 درصدى 
به 12 میلیون و 720 هزار تومان رسیده 
است. حجم معاملات مسکن شهر تهران 
که در شهریورماه به 2787 معامله یعنى 
پایین ترین سطح از سال 1396 رسیده 
بود با رشد 22 درصدى، در مهرماه به 
3401 مورد رسید. بیشتر شدن حجم 
معاملات، افزایشى هرچند اندك را در 
قیمت ها به دنبال داشته است. سیر نزولى 
رشد قیمت ها در بازار مسکن تهران از 

تیرماه آغاز شد. نقطه اوج قیمت ها در 
سال جارى در تیرماه بود و هر متر مربع 
واحد مسکونى در تهران به طور متوسط 
با قیمت 13 میلیون و 350 هزار تومان 
معامله مى شد. پس از آن، سیر نزولى 
قیمت ها آغاز شد و در شهریورماه به 12 
میلیون و 670 هزار تومان براى هر متر 
رسید، اما با رسیدن پاییز، قیمت ها رشد 
0.4 درصدى را تجربه کردند. به طورى 
که متوسط قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونى در مهرماه، به 12 میلیون و 720 
هزار تومان رسید. رشد اندکى که شاید 

بتوان آن را ثبات قیمت ها تعبیر کرد.
بازگشت رونق به بازار 

مسکن؟
پرونده مسکن در نیمه نخست سال 
جارى در حالى بسته شد که نشانه هاى 
بهبود در این بازار را نشان مى داد. کاهش 
حجم معاملات که دلیل عمده آن کاهش 
قدرت خرید متقاضیان این بازار بود، 
بر قیمت ها تأثیر گذاشت و موجب 
بازگشت قیمت ها در شهریورماه، به 
سطح اردیبهشت رسید، اما با شروع 
پاییز متوسط قیمت مسکن در سطح 
شهر تهران رشدى 0.4 درصدى داشته 
که مى توان از این رشد اندك، به عنوان 

ثبات قیمتى یاد کرد. ثباتى که موجب 
رشد تعداد 22 درصدى معاملات و ورود 
خریداران به این بازار شده است. با وجود 
رشد بسیار اندکى که در متوسط سطح 
قیمت ها در شهر تهران مشاهده مى شود، 
متوسط قیمت مسکن در 13 منطقه 
کاهش یافته است. بیشترین کاهش 
قیمت مسکن مربوط به منطقه 21 با 
حدود 22 درصد کاهش بوده؛ به طورى 
که متوسط قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونى در این منطقه، از 10 میلیون 
و 113 هزار تومان به حدود هشت 
میلیون و 900 هزار تومان رسیده است. 
بیشترین افزایش قیمت مسکن مربوط 
به منطقه 20 با حدود 14 درصد افزایش 
بوده؛ به طورى که متوسط قیمت هر متر 
مربع واحد مسکونى در این منطقه از 
حدود 6 میلیون و 370 هزار تومان به 
حدود هفت میلیون و 400 هزار تومان 
رسیده است. در مهرماه حجم معاملات 
در تمام مناطق 22 گانه تهران، افزایش 
یافته است. بیشترین افزایش حجم 
معاملات، مربوط به منطقه 16 است. 
معاملات مسکن در این منطقه در مهر 
نسبت به شهریور، حدود 113 درصد 
رشد داشته است و به 66 مورد معامله در 

مهرماه رسیده است. کمترین رشد حجم 
معاملات مربوط به منطقه هشت با 1.27 
درصد بوده که تعداد معاملات را از 157 
در شهریور ماه به 159 در مهرماه رسانده 
است. منطقه یک، همچنان رکورددار 
بیشترین قیمت در بین مناطق 22 گانه 
شهر تهران است. متوسط قیمت مسکن 
در این منطقه حدود 27 میلیون تومان 
است. منطقه 18 در مهرماه، ارزان ترین 
واحدهاى مسکونى را داشته به طورى 
که متوسط قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونى در این منطقه، پنج میلیون و 
520 هزار تومان بوده است. قیمت در 
مناطق یک تا 6، از متوسط قیمت شهر 

تهران، بالاتر است.
 منطقه پنج با اختصاص 15.1 درصد 
معاملات به خود، بیشترین سهم نقل 
و انتقالات مسکن تهران را در مهرماه 

داشته است. بیشترین خانه هاى 
معامله شده یعنى 14.2 درصد کل 
معاملات، مربوط به نقل و انتقال 
واحدهاى50 تا 60 مترى هستند. 
41.9 درصد معاملات مسکن، بر روى 
واحدهاى نوساز و کمتر از پنج سال 
ساخت انجام شده است. در حالى که 
خانه هاى با قیمت پایین تر از متوسط 
سطح شهر، سهم بیشترى از معاملات 
را به خود اختصاص داده اند، با این حال 
خانه هاى گران قیمت هم مشتریان خود 
را دارند. هر چند 11.9 درصد معاملات 
مسکن در مهرماه، مربوط به خانه هایى 
با متوسط قیمت هفت میلیون و 500 
هزار تومان تا 9 میلیون تومان بوده، اما 
حدود پنج درصد از معاملات نیز بر روى 
خانه هاى مترى 30 میلیون تومان و 

بیشتر، انجام شده است.
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3 اقتصاد
Economy ادامه از صفحه یک...

 مردم قرار داده است. بانک ها با همین اهداف 
و دستور و توصیه بانک مرکزى تخصیص 
سود کمتر از 50 درصد تورم را به سپرده هاى 
بلندمدت مردم اختصاص مى دهند. مادامى که 
بحران و نابسامانى اقتصادى جامعه و بازار کار 
کشور را تحت تاثیر قرار مى دهد، علاوه بر تاکید 
بر مسئولیت دولت براى ارائه راهکار مؤثر و رفع 
مشکلات پیش آمده، به دلیل افزایش تورم و 
کاهش قدرت خرید مردم، ناخودآگاه نگاه ها 
به سمت بانک مرکزى معطوف مى شود. نقش 
بانک مرکزى در راستاى حفظ ارزش پول ملى 
و ایجاد توازن در مبادلات پولى و ارزى بسیار 
اساسى و منحصر به فرد است. این عملکرد 
منجر به جلوگیرى از بى ثباتى در اقتصاد کشور 
و ساماندهى فعالیت هاى پولى و بانکى مى شود؛ 
اتفاقى که متاسفانه برخلاف انتظار طى آغاز و 
ماه هاى اولیه بحران اقتصادى در کشور نه تنها 
مؤثر نبود، بلکه باعث ایجاد فشار مضاعفى به 
مردم و فعالان اقتصادى شد. در مدت مذکور 
بانک مرکزى نتوانست به مسئولیت ذاتى 
خود در حمایت از مردم و طبقات فرودست 
به درستى عمل کند.  بى ثباتى در بازار و افزایش 
روزمره قیمت ها و گرانى موادخام براى فعالیت 
بنگاه ها مانند سیل و طوفانى بود که همه چیز را 
طى مدت کوتاهى دگرگون و در معرض آسیب 
جدى قرار داد؛ نوسانات ارزى و تبعیت قیمت ها 
از افزایش نرخ ارز و عدم سیاست هاى اقتصادى 
کارآمد از طرف بانک مرکزى؛ زندگى طبیعى 
مردم و فعالیت بنگاه هاى کشور را با مشکل 
جدى مواجه کرد. سوءمدیریت آشکار در 
شرایط موجود وعدم افزایش دستمزدها براى 
جبران افزایش قدرت خرید مردم هم راستا 
با عدم پرداخت تسهیلات به بنگاه هاى 
آسیب دیده از تبعات منفى سیاست هاى بانک 
مرکزى طى یک سال گذشته است؛ سیاستى 
که علاوه بر تعطیلى تعداد زیادى از کارگاه هاى 
کوچک و متوسط کشور باعث بیکارى کارگران 
شاغل در این بنگاه ها شده است. این اقدامات 
سود جویانه و ناکارآمد نظام بانکى در شرایطى 
است که بانک ها همچنان مورد حمایت بانک 
مرکزى قرار دارند.                    منبع: خبر آنلاین

انجام عملیات اتصال (سنکرون) 
شبکه برق ایران و عراق:

برق ایران، عراق را مى گیرد
گسترش نیوز: شبکه برق ایران و عراق با 
حضور وزراى نیرو و برق دو کشور سنکرون 
شد. رخدادى که از دو جنبه مورد اهمیت است، 
نخست نشان دهنده توانمندى و قدرت صنعت 
برق کشور است که علاوه بر موفقیت هاى 
کم نظیر داخلى، به سطحى از استاندارد و اعتبار 
رسیده است که در عرصه هاى بین المللى حضور 
یافته و مهارت صنعتگران داخلى را به نمایش 
مى گذارد. از سویى دیگر از برنامه ریزى بلندمدت 
براى حضور در فرآیند توسعه کشورهاى همسایه 
ایران حکایت دارد چرا که مسئولان ذى ربط به 
نیکى دریافته اند که منافع و توسعه اقتصادى 
همسایگان با منافع و توسعه اقتصاد ایران گره 
خورده است. سنکرون کردن به معناى وصل 
کردن دو شبکه کاملاً مجزا به طریقى است که 
هیچ نوع شدت جریانِ ضربه اى قابل ملاحظه اى 
ایجاد نشود. رضا اردکانیان، وزیر نیرو، در حاشیه 
آیین افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین المللى 
صنعت برق گفت که ایران قصد دارد برق 
خود را از مسیر عراق به سوریه نیز صادر کند 
و براى عملى کردن چنین هدفى خط انتقالى 
با ظرفیت 400 کیلوولت احداث مى شود. پیام 
باقرى، رئیس کمیته صادرات سندیکاى برق 
ایران در پاسخ به اینکه سنکرون شبکه برق 
ایران و عراق چه آثارى در پى دارد، گفت: بر 
اساس تکلیفى که در برنامه هاى بالادستى 
کشور از جمله برنامه ششم توسعه قانون گذار 
براى وزارت نیرو در نظر گرفته، ایران باید با اتکا 
به توانمندى هاى کشور و تأمین تقاضایى که در 
کشورهاى منطقه وجود دارد، تا پایان برنامه 

ششم تبدیل به هاب برق منطقه شود. 
وى افزود: ارتباط حداقلى الکتریکى که اکنون 
با کشورهاى منطقه داریم کافى نیست و باید 
میزان تبادلات به رقم بالاترى برسد که ایران 
تبدیل به هاب برق منطقه شود. به گفته 
رئیس کمیته صادرات برق سندیکاى برق، 
درحال حاضر 80 درصد صادرات برق ایران به 
عراق انجام مى شود و سنکرون شدن آن مربوط 
به قراردادى است که پیش از این بین ایران 
و عراق منعقد شده بود که بر اساس آن باید 
شبکه برق دو کشور تا پایان 2019 میلادى 

سنکرون مى شد.
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رونق پاییزه بازار مسکن

نگرانى از آینده شغلى و اقتصادى 
دانش آموزان کار و دانشى، فنى و حرفه اى و 
هنرستانى، دغدغه بسیارى از خانواده هاست. 
اینکه در کشور ما چه تضمینى براى اشتغال 
مهارت آموختگان رشته هاى مختلف فنى 
وجود دارد و سوالاتى از این دست، موضوع 
گفت وگوى «نسل فردا» با ابوطالب جلالى 
رئیس مرکز تربیت مربى و پژوهش هاى فنى 
و حرفه اى کشور شد. وى در گفت وگو با ما به 
پرسش هاى مطرح شده پاسخ داد که در ادامه 

مى خوانید:
 اگر بخواهید تعریف اقتصادى از آینده 
شغلى و کسب و کار دانش آموزان 
مهارت دیده اعم از کارو دانش و فنى و 

حرفه اى ها داشته باشید چه خواهد بود؟
نگاه ما به مهارت این است که انسان هایى که در 
محیط هاى واقعى کار یا شبیه ساز آموزش مى بینند 
در مواجهه با موضوعات باهوش تر عمل مى کنند. لذا 
مراکزى که سعى مى کنند جنس آموزش هایشان 
مهارتى و کاربردى تر باشد، دسترسى به شغل 

براى این افراد بسیار بیشترخواهد بود. اگر جنس 
آموزش و مهارت ها مطابق با نیاز بازار کار باشد 
قطعاً درآمدهاى اقتصادى بهترى نسبت به سایر 

رشته هاى نظرى خواهند داشت.
 آیا واقعاً در ایران این دانش آموزان 
مى توانند جایگاه اشتغال و اقتصادى 

مطلوبى داشته باشند؟
اگر با کشورهاى توسعه یافته مطابقت بدهیم قطعاً 
این اتفاق در کشور ما هم رخ خواهد داد. یعنى 

بچه هایى که از ابتدا ازسد مهارت عبور مى کنند 
دسترسى به شغل برایشان آسان تر است.

 در کشور ما تا کنون چنین فرهنگى نبوده شاید 
هم خانواده ها نیز چنین اعتقادى را نداشتند، اما 
بسیارى از صاحبان بنگاه هاى اقتصادى و کارفرمایان 
براى رسیدن به نقطه خوب بهره ورى ترجیح 
مى دهند از مهارت آموختگان متخصص استفاده 

کنند. 
بنابراین در آینده نه چندان دور کار و دانشى ها، 

هنرستانى ها و فنى و حرفه اى ها شانس اشتغال و 
در آمد بیشترى خواهند داشت.

 به نظر شما چقدر از چرخ اقتصاد 
کشور در دست این گروه از 

دانش آموختگان است؟
الان تعدادشان اندك است، اما این شانس وجود 
دارد که در آینده بسیار نزدیک چرخ اقتصاد کشور 

به دست این دانش آموزان بچرخد.
  آیا مدرك کار و دانش هم مانند فنى و 
حرفه اى ها در سراسر دنیا معتبر است؟

هیچ تفاوتى بین بچه هایى که از مسیر کار و 
دانش گواهینامه مهارت دریافت مى کنند با سایر 
مهارت آموختگان در هنرستان و فنى و حرفه اى

 نیست.
صحبت پایانى شما؟  

دانش آموزان کار و دانش و سایر شاخه هاى 
مهارتى از باهوش ترین دانش آموزان هستند. یقیناً 
آینده سازان هر کشورى از جمله ایران ما، همین 
دانش آموزان هستند. از طرفى متولیان امر به ویژه 
در آموزش و پرورش باید نسبت به رفع کمبودها 
و فراهم آورى تجهیزات توجهات لازم را مبذول 

نمایند.

رئیس مرکز پژوهش هاى سازمان آموزش فنى و حرفه اى کشور:

 کار و دانشى ها، فنى و حرفه اى ها و هنرستانى ها آینده اقتصادى و شغلى بهترى دارند

ایسنا: رئیس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانى از افزایش 
کالاى دخانى قاچاق و تقلبى در بازار خبر داد و اظهار داشت: بررسى بازار نشان مى دهد که در حوزه 

مبارزه با کالاى دخانى قاچاق فعالیت خاصى صورت نمى گیرد.
 محمدرضا تاجدار علت افزایش قاچاق را، بالا بودن عوارض و مالیات هاى محصولات دخانى عنوان 
و اظهار کرد: اخیراً نیز لایحه مالیات بر ارزش افزوده در مجلس شوراى اسلامى مطرح شده که 
مالیات محصولات دخانى را نسبت به سایر کالاها افزایش مى دهد و افزایش سالیانه نیز در آن 
پیش بینى شده است و این تصمیم هزینه هاى تولید و توزیع محصولات قانونى را نیز افزایش 
خواهد داد. به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات 
دخانى، با توجه به اینکه کالاى قاچاق، حقوق دولتى پرداخت نمى کند و کنترلى روى آن نیست، 

مى رسد، بنابراین تا زمانى که اختلاف به قیمت پایین تر از محصولات مجاز به فروش 
محصولات دخانى نیز ادامه خواهد قیمت و صرفه اقتصادى وجود دارد، قاچاق 
داشت. تاجدار پایین بودن ریسک کشف و 

ضبط محصولات دخانى را از دیگر دلایل افزایش 
قاچاق عنوان کرد و گفت: اخیراً با خبر 

شدیم که تولیدکنندگان محصولات 
قاچاق و تقلبى در یکى از کشورهاى 
همسایه که در قاچاق کالاهاى 

دخانى به ایران نیز بسیار فعال 
هستند، به یک شرکت سازنده 

ماشین آلات سیگار سفارش 
دستگاه   40 ساخت 

ماشین آلات را داده اند.

شهر خبر: سرعت و کیفیت اینترنت از مواردى است که همواره براى کاربران دغدغه است؛ در حال 
حاضر سامانه جامع رسیدگى و پاسخگویى به شکایات شبکه هاى ارتباطى و فناورى اطلاعات در 
پورتال سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویى قرار گرفته تا کاربران با مراجعه به این سامانه 
اعتراضات خود نسبت به خدمات اپراتورها را با ذکر مکان جغرافیایى اعلام کرده و منتظر پیگیرى 
موضوع از طرف رگولاتورى باشند. از طرفى اداره کل حفاظت از حقوق مصرف کنندگان معاونت امور 
پستى، ارتباطى و فناورى اطلاعات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویى، گزارش ماهانه سامانه 
ثبت و پاسخگویى به شکایات مشترکان خدمات ارتباطى (سامانه 195) تا پایان مهرماه سال جارى را 
منتشر کرده است. شکایات ثبت شده در سامانه سپاس حاکى از آن است که بیشتر این شکایات، در 
حوزه خدمات اینترنتى هستند، همان طور که چندى پیش هم سید محمد امامى، مدیرکل حفاظت 

و ارتباطات رادیویى اعلام کرده از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات 
مربوط به حوزه اینترنت بود که بیشترین شکایت مشترکان 

تحلیل داده هاى است. مهم ترین نتایج حاصل از 
از آن است که استخراج شده حاکى 
از تعداد کل شکایت هاى  ثبت شده 
در بازه مهرماه شرکت مخابرات ایران 
ى نسبت به شهریورماه  ر ل جا سا
داشته است. 9.3 درصد کاهش 

ن بیشترین شکایت  کا مشتر
از شرکت در حوزه اینترنت 

ت  ا بر ایران به مخا
ارائه خدمات پشتیبانى و 
دارد.اختصاص 

رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانى:

قاچاقچیان به دنبال افزایش قاچاق سیگار به ایران هستند
بر اساس گزارش سامانه ثبت شکایات مشترکان؛

بیشتر کاربران از کیفیت اینترنت شکایت دارند

وزیر راه و شهرسازى:

ثبت نام طرح اقدام ملى مسکن 
15 آبان آغاز مى شود

ایسنا: وزیر راه و شهرسازى از آغاز ثبت نام 
طرح اقدام ملى مسکن در 10 استان کشور از 
15 آبان خبر داد و گفت: احداث 180 هزار واحد 
مسکونى در حال انجام است. محمد اسلامى 
گفت: تفاهم نامه هایى با بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایى فرمان امام خمینى(ره)، وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت دفاع و وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعى براى خانه دار شدن شاغلان آن ها امضا 
شد و وزارت راه براى سایر نهادها و سازمان ها 
آماده همکارى در خصوص طرح مسکن است. 
وظیفه وزارت راه و شهرسازى به لحاظ قانونى، 
ایجاد زمینه و بستر لازم براى خانه دار شدن 
اقشار متوسط و کم درآمد جامعه است. وى با 
اشاره به اینکه رونمایى و آغاز ثبت نام طرح اقدام 
ملى مسکن به صورت هم زمان در 10 استان 
کشور به صورت سراسرى آغاز مى شود، گفت: 
تفاهم نامه هایى با بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایى 
فرمان امام خمینى(ره)، وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت دفاع و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعى 
براى خانه دار شدن شاغلان آن ها به امضا رسیده 
و وزارت راه براى سایر نهادها و سازمان ها آماده 

همکارى در خصوص طرح مسکن است.

در نشست شوراى عالى بورس؛

سند پیشگیرى از وقوع جرائم
در بازار سرمایه تصویب شد

ایرنا: با تصویب «سند پیشگیرى از وقوع جرائم 
و تخلفات در حوزه بازار سرمایه» در شوراى عالى 
بورس، تمرکز و اولویت جدى سازمان بورس و 
اوراق بهادار، پیشگیرى و ارتقاى سلامت بازار 
سرمایه ارتقا مى یابد. معاون حقوقى سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به تصویب و تأیید 
«سند پیشگیرى از وقوع جرائم و تخلفات در 
حوزه بازار سرمایه» در جلسه اخیر شوراى عالى 
بورس و اوراق بهادار بیان داشت: با تصویب این 
سند در شوراى عالى بورس، تمرکز و اولویت 
جدى سازمان بورس و اوراق بهادار بر پیشگیرى و 
ارتقاى سلامت بازار سرمایه خواهد بود و سلامت 
و شفافیت بازار سرمایه ارتقا مى یابد.جعفر 
جمالى گفت: این سند براى اجرا در یک دوره 
سه ساله ابلاغ شده است و سازمان با تصویب 
آن بر پیشگیرى از ناهنجارى هاى بازار سرمایه 
تمرکز خواهد کرد.جمالى با بیان اینکه تدوین 
و اجراى این سند به ابتکار اداره پیشگیرى و 
ارتقاى سلامت بازار سرمایه در دستور کار قرار 
داشت، گفت: «سند پیشگیرى از وقوع جرائم 
و تخلفات در حوزه بازار سرمایه» با محوریت 
اداره مذکور پس از بررسى هاى کارشناسى و اخذ 
نظر صاحب نظران و فعالان بازار سرمایه و ارکان 
نظارتى کشور نهایى و پس از طى مراحل قانونى 
در شوراى عالى بورس و اوراق بهادار مطرح و 

تصویب شد.

رئیس کل بانک مرکزى:

 اخذ مالیات از سپرده ها 
به هیچ وجه صحت ندارد

مهر: رئیس کل بانک مرکزى تاکید کرد که اخذ 
مالیات از سود سپرده هاى بانکى به هیچ وجه 
صحت ندارد. عبدالناصر همتى با بیان این مطلب 
اظهار داشت: این موضوع را من هم در برخى 
سایت ها دیدم و هیچ گونه بحثى در دولت و سایر 
مراجع مهم تصمیم گیرى اقتصادى مطرح نشده 
است.وى همچنین ادامه داد که برنامه اى براى 

اخذ مالیات از سود سپرده ها نداریم.

سایپا اعلام کرد:

تحویل تمام خودروهاى ثبت نامى 
سال 97 به مشتریان

شهر خبر: قائم مقام مدیرعامل سایپا در 
امور فروش، گفت: بر اساس اعلام قبلى، تمام 
مشتریانى که در سال 97 اقدام به تکمیل وجه 
نموده و پذیرش آن ها در صف فاکتور قرار گرفته 
بود، خودروهاى خود را دریافت کرده اند.مجید 
باقرى در تشریح وضعیت تحویل خودروى 
مشتریان سایپا، اظهار کرد: تعدادى از مشتریان 
هستند که در سال 97 ثبت نام کرده، اما با وجود 
صدور دعوت نامه، بنا به دلایل مختلف در مهلت 
مقرر نسبت به تکمیل وجه و پرداخت الباقى 
قیمت خودروى خود اقدامى نکرده اند. بدیهى 
است در این خصوص پس از صدور دعوت نامه 
جدید، در صورت تمایل به تکمیل وجه، 
خودروهاى این دسته از مشتریان نیز با قید 
اولویت در فهرست برنامه تحویل قرار خواهد 
گرفت.وى ادامه داد: مشتریانى نیز از سال قبل 
به دلیل تحریم هاى ظالمانه، خودروى آن ها قابل 
تولید و تحویل نیست (نظیر ساندرو، برلیانس و ...) 
که پیشنهاداتى به این گروه از مشتریان ارائه شده 
است و در صورت تمایل و اقدام مشتریان به تبدیل 
و تعیین تکلیف خودروى ثبت نام شده، خودروى 
تبدیلى آن ها به سرعت در لیست تحویل قرار 
خواهد گرفت. باقرى افزود: در خصوص مشتریان 
طرح اتوخدمت نیز طرحى ارائه شده است که در 
صورت تعیین تکلیف وضعیت تعهد، خودروى 
آن ها در لیست فاکتور و تحویل قرار خواهد 

گرفت.

کوتاه از اقتصاد
بوئینگ به ساخت «تابوت هاى پرنده» متهم شدپیش بینى وضعیت مسکن در سه سال آینده

گسترش نیوز: کارشناس بازار مسکن، اظهار کرد: حداقل تا سه سال آینده نمى توان انتظار تحول جدى در معاملات مسکن داشت 
و قیمت ها جهش نخواهد کرد. درحال حاضر عمده تقاضاى فعال در بازار مسکن، تقاضاى مصرفى است و سرمایه گذارى و سفته بازى 
چندان جواب نمى دهد. اینکه بازار مسکن بعد از دو افت ماهیانه با توقف کاهش نرخ و افزایش معاملات مواجه شد مى تواند به 
سیاست هاى انبساطى دولت و بانک مسکن مربوط باشد که اثر کوچکى روى بازار مسکن گذاشت. سلمان خادم المه افزود: از سوى 
دیگر بازارهاى رقیب مثل طلا، ارز و بورس با ثبات مواجه بودند که ترکیب این عوامل باعث اثرگذارى روى بازار مسکن شد، اما به طور 
کلى در حوزه مسکن تعادل عرضه و تقاضا برقرار نیست. طرف تقاضا با توجه به افزایش شدید قیمت ها به شدت تحت فشار است. به 

همین دلیل روال عادى و نرمال را در بازار مسکن شاهد نیستیم.

ایسنا: بزرگ ترین هواپیماساز جهان، بوئینگ، توسط اعضاى کنگره آمریکا متهم شد که سود را به ایمنى ترجیح داده و به طور عمدى 
الگویى از مخفى کارى ایجاد کرده است. دنیس مولینبرگ، مدیرعامل شرکت، در برابر کمیسیون تجارى سنا در مورد ناتوانى این هواپیماساز 
و ناظران هوانوردى آمریکا در شناسایى و اصلاح خطاهاى طراحى جت 737 مکس، که منجر به کشته شدن 346 نفر شد، شهادت داد. این 
نخستین شهادت علنى مولینبرگ پس از آن سقوط هاى مرگبار است و در نخستین سالگرد سقوط پرواز 610 لاین ایر اندونزى که 189 نفر 
را به کام مرگ برد، انجام مى شود. در ماه مارچ، به دنبال سقوط یک هواپیماى 737 مکس دیگر، که اینبار متعلق به هواپیمایى اتیوپى بود و 
باعث مرگ 157 نفر شد، این هواپیماى بوئینگ در سراسر جهان زمین گیر شد. مولینبرگ در ابتداى شهادت خود، خطاب به خانواده هاى 

قربانیان این حادثه ها گفت: ما واقعاً و عمیقاً متاسفیم. قلب من به عنوان یک پدر و یک همسر، از آسیبى که به شما وارد شد، شکست.

دخانى، با توجه به اینکه کالاى قاچاق، حقوق دولتى پرداخت نمى کند و کنترلى روى آن نیست، 
مى رسد، بنابراین تا زمانى که اختلاف به قیمت پایین تر از محصولات مجاز به فروش 
محصولات دخانى نیز ادامه خواهد قیمت و صرفه اقتصادى وجود دارد، قاچاق 
داشت. تاجدار پایین بودن ریسک کشف و 

ضبط محصولات دخانى را از دیگر دلایل افزایش 
قاچاق عنوان کرد و گفت: اخیراً با خبر 

ضبط محصولات دخانى را از دیگر دلایل افزایش 
قاچاق عنوان کرد و گفت: اخیراً با خبر 

ضبط محصولات دخانى را از دیگر دلایل افزایش 

شدیم که تولیدکنندگان محصولات 
قاچاق و تقلبى در یکى از کشورهاى 
همسایه که در قاچاق کالاهاى 

دخانى به ایران نیز بسیار فعال 
هستند، به یک شرکت سازنده 

ماشین آلات سیگار سفارش 
دستگاه   

ماشین آلات را داده اند.

حوزه خدمات اینترنتى هستند، همان طور که چندى پیش هم سید محمد امامى، مدیرکل حفاظت 
از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات 

بود که بیشترین شکایت مشترکان 
است. مهم ترین نتایج حاصل از 

استخراج شده حاکى 
تعداد کل شکایت هاى 
شرکت مخابرات ایران 
نسبت به شهریورماه 
9.3 درصد کاهش 

بیشترین شکایت 
در حوزه اینترنت 

ت  ا بر مخا
پشتیبانى و 
اختصاص 

منتشر کرده است. شکایات ثبت شده در سامانه سپاس حاکى از آن است که بیشتر این شکایات، در 
حوزه خدمات اینترنتى هستند، همان طور که چندى پیش هم سید محمد امامى، مدیرکل حفاظت 

و ارتباطات رادیویى اعلام کرده از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات 
مربوط به حوزه اینترنت بود که بیشترین شکایت مشترکان 

تحلیل داده هاى است. مهم ترین نتایج حاصل از 
از آن است که استخراج شده حاکى 
از تعداد کل شکایت هاى  ثبت شده 
در بازه مهرماه شرکت مخابرات ایران 
ى نسبت به شهریورماه  ر ل جا سا
داشته است.  درصد کاهش 

ن بیشترین شکایت  کا مشتر
از شرکت در حوزه اینترنت 

ت  ا بر ایران به مخا
ارائه خدمات پشتیبانى و 
دارد.اختصاص 

دریا وفایى/  گروه اقتصاد
daryavafaei2009@gmil.com
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